

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 - SAS**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames lei nº 10.520, de 17 de julho 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste pregão presencial nº 005/2018 - SAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

FORTALEZA, 23 DE ABRIL 2018.

Cartório de  
Messejana

*Natalia Gonçalves dos Santos*

Assinatura

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 628.808.883-87  
Empresária

Serviço Registral de Messejana  
Reconheço por semelhança a firma de  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.  
Fortaleza, 23 de abril de 2018.

(85) 3229-1911 - (85) 3474-0510  
(8945941819192) 19

Em testemunho da verdade,  
STEFANIA MARIA BORES SILVEIRA (Oficial Substituta)

Válido somente com o selo de autenticidade  
Valor Total R\$ 0,00



*Stefania Maria Gomes Silveira*  
SUBSTITUTA  
Serviço Registral de Messejana  
CARTÓRIO DE MESSEJANA

# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



## PLANILHAS DE PROPOSTA DE PREÇOS LOTE VI - MASSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNT	EXTENSO UNT	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) BISCOITO TIPO MARIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. EMBALAGEM DUPLA, CAIXA COM 20 UND, COM 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS ISENTO DE DANOS FISICOS	COELHO	CX	60	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais
2	BISCOITO DOCE (TIPO POPULAR) 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLASTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, PACOTE COM 400G	COELHO	PCT	669	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.140,80	dois mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
3	BISCOITO DOCE (TIPO RECHEADO) EMBALAGEM PEQUENA 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLASTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, PACOTE COM 60G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UND	PELAGIO	CX	251	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 16.315,00	dezesseis mil, trezentos e quinze reais
4	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. CAIXA COM 20 UND, COM 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE ATE DE 4 MES	COELHO	CX	629	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 43.967,10	quarenta e três mil, novecentos e sessenta e sete reais e dez centavos

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO  
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.  
CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL: comercial\_arcanjo@hotmail.com

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 628.808.883-87  
Empresária



5	BISCOITO SALGADO (TIPO POPULAR) 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 400G	COELHO	PCT	585	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
6	BISCOITO SALGADO 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 144G COM 06 UNIDADES DE 24G	CLUB SOCIAL	PC	50	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
7	BISCOITO WAFER EMBALAGEM PEQUENA 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 60G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 20 UND	PELAGIO	CX	569	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 28.393,10	vinte e oito mil, trezentos e noventa e três reais e dez centavos
8	BOLO LISO CASEIRO 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 10 UND	PALADAR	UND	60	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
9	BOLINHO FOFO CASEIRO 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 10 UND	PALADAR	PCT	642	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.787,80	três mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação  
FL. 709  
Morada Nova - CE

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 629.808.333-87  
Empresaria

10	MACARRÃO ESPAGUETE 1ª QUALIDADE DE SEMOLINA OU SEMOLA A BASE DE FARINHA SEM OVOS EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500G	BRANDINI	UND	906	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.721,40	mil setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos
11	PÃO – MASSA FINA TIPO HAMBURGUER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO AGUA SAL E FERMENTO QUÍMICO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS RESISTENTE E TRANSPARENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS QUANTIDADE DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES TOTALIZANDO 500G	PALADAR	PCT	998	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.790,40	quatro mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
12	PÃO CARIÓQUINHA MASSA GROSSA COM 50G A UND	PALADAR	KG	150	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
13	PÃO CARECA – PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES OBJETOS ESTRANHOS E SEM MOFOS COM PESO UNITÁRIO DE 50 GRAMAS CADA EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE INCOLOR ATOXICA LACRADO COM CAPACIDADE DE 20 UNIDADES TOTALIZANDO 1KG/PACOTE CADA PACOTE DEVERA CONTA COM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA SERVIR INDIVIDUALMENTE SENDO A ENTREGA FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS NÃO VAZADAS COM TAMPAS DE EXCLUSIVIDADES PARA A FUNÇÃO EM QUANTIDADE QUE NÃO AFETE A ESTRUTURA FÍSICA DO PRODUTO (NÃO AMASSE)	PALADAR	PCT	989	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 9.791,10	nove mil, setecentos e noventa e um reais e dez centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		cento e dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos					R\$	119.971,70

Comissão de Licitação  
703  
Município de Nova - CE

RAZÃO SOCIAL: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

CNPJ Nº 21.588.014/0001-48

ENDEREÇO: RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, Nº 1257 - BAIRRO: MANOEL SATIRO - FORTALEZA - CE.

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

PRAZOS CONFORME EDITAL

Fortaleza, 24 de Abril de 2018.

*Natalia Gonçalves dos Santos*  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 628.808.883-87  
Empresária